
10AÑOS 30/08/2009 5AÑOS 60  +12m 72  +24m 84  +25m 85

PROPONENTE CONSORCIO ALPHA 7AÑOS 30/08/2014 3AÑOS 36  + 12m 48  + 24m 60  + 25m 61

5AÑOS 30/08/2014

CARGO REQUERIMIENTO ESTADO NOMBRE PROFESION TITULO DE POSTGRADO

Entidad 

contratante 

que expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA 

INICIO
FECHA FIN

TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA 

INICIO
FECHA FIN

TIEMPO 

Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

FECHA 

INICIO
FECHA FIN

TIEMPO 

Meses

1 DIRECTOR DE PROYECTO

Director de proyecto, con dedicación del 100%, con título

profesional en Derecho, o Ingeniería Industrial o

Administración de Empresas o Contaduría o afines y

posgrado relacionado en derecho administrativo o

contratación estatal o derecho público o gerencia o

administración o gerencia de proyectos o áreas afines con

mínimo diez (10) años de experiencia profesional y

Experiencia Específica de mínimo 5 años como Director y/o

Gerente y/o Coordinador en auditoría a procesos en gestión

de proyectos en el sector público o privado, auditorias y/o

control interno auditoria y otras afines al objeto de

auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales

y/o consultoría para procesos y/o consultoría para

diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria

internas y control interno relacionados con el objeto de este

proceso. 

Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

CARLOS ALFONSO 

ARDILA DELGADO

CONTADOR 

PÚBLICO
18/10/1982 CUMPLE

ESPECIALIZACIÓN EN 

ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS, MERCADEO, 

FINANZAS PRIVADAS Y 

PREPARACIÓN Y EVALUACIÓN 

DE PROYECTOS DE LA 

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

PwC 3/07/1981 16/05/1988 0,00

MERCK SHARP & 

DOHME COLOMBIA 

SAS

15/11/2001 6/07/2003 0,00
BIOMERIEUX 

COLOMBIA SAS
17/05/1988 31/10/2001 0,00

T F AUDITORES Y 

ASESORES LTDA
23/05/2018 28/08/2019 0,00 0,00 NO CUMPLE 0

NO 

CUMPLE
0

NO 

CUMPLE
0

NO 

CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

2 PROFESIONAL FINANCIERO 1
Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

ALVARO JOSÉ 

RODRÍGUEZ 

RODRÍGUEZ

ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS
17/02/2000 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

ASEGURAMIENTO Y CONTROL 

INTERNO - UNIVERSIDAD 

JAVERIANA

MAGÍSTER EN GESTIÓN DE 

PROYECTOS

TELMEX 

COLOMBIA S. A.
17/03/2004 15/10/2008 0,00 ECOPETROL 6/10/2008 4/11/2015 0,00

CORPORACIÓN 

UNIFICADA 

NACIONAL DE 

EDUCACIÓN 

SUPERIOR CUN

23/11/2015 27/11/2016 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

3 PROFESIONAL FINANCIERO 2
Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

LUIS CARLOS 

CHAVARRO PALACIOS

CONTADOR 

PÚBLICO
25/05/1992 CUMPLE

SE HOMOLOGA EXPERIENCIA 

RELACIONADA PARA EL 

TÍTULO DE POSGRADO

T F AUDITORES Y 

ASESORES LTDA
1/01/2005 28/08/2019 178,43 178,4333333 CUMPLE

4 PROFESIONAL TECNICO 1
Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

CARLOS ORLANDO 

RODRÍGUEZ LESMES
INGENIERO CIVIL 10/04/1992 CUMPLE NO PRESENTÓ

O & P 

INGENIERÍA SAS
14/10/1993 11/02/2009 0,00

CONSORCIO BETA 

OIL
2/11/2014 26/07/2016 0,00

O & P INGENIERÍA 

SAS
30/03/2012 30/05/2018 0,00 ECOBOSQUES LTDA 17/04/1995 27/05/1995 0,00 ECOBOSQUES LTDA 1/06/2002 30/12/2002 0,00

O & P INGENIERÍA 

SAS
4/04/2019 30/08/2019 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

5 PROFESIONAL TECNICO 2
Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

MAURICIO SÁNCHEZ 

DÍAZ
ARQUITECTO 29/06/2001 CUMPLE

ESPECIALISTA EN  GERENCIA 

DE OBRA UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DE COLOMBIA

´+ INGENIERÍA 1/12/2010 15/04/2011 0,00
ÁREAS Y ESPACIOS 

ARQUITECTÓNICOS
5/11/2015 15/03/2016 0,00 ABALARK 26/10/2009 31/03/2010 0,00

ALCALDÍA 

MUNICIPAL DE 

PIEDRAS

30/08/2009 31/12/2004 0,00
EL ÁRBOL DEL 

BOSQUE SAS
16/04/2011 16/02/2012 0,00

CLEMENTE 

ALFREDO BUITRAGO
5/03/2001 24/12/2001 0,00

CLEMENTE 

ALFREDO BUITRAGO
26/03/2002 2/12/2002 0,00 CASA MOTOR 6/12/2013 6/10/2014 0,00

CALLEJAS 

INGENIERÍA
31/01/2006 !5/12/2005 0,00

CONSTRUCTORA 

CONCONCRETO
24/03/2017 9/03/2018 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

6 PROFESIONAL JURIDICO 1
Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

CAMILO DANIEL 

ARANGO CASTRO
ABOGADO 8/06/2006 CUMPLE NO PRESENTÓ

GARCÍA 

VELAZCO & 

ASOCIADOS 

LTDA.

18/12/2004 28/04/2007 0,00

SOCIEDAD DE 

GESTION LEGAL DE 

TIERRAS LTDA

1/05/2007 30/06/2009 0,00

SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO Y 

REGSITRO

10/07/2009 9/08/2010 0,00

SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO Y 

REGSITRO

8/09/2010 7/02/2011 0,00 SNC - LAVALIN 3/12/2010 14/01/2013 0,00 ECOPETROL 22/01/2014 21/04/2015 0,00

ARANGO & 

CONSULTORES 

ASOCIADOS SAS

28/07/2016 20/02/2017 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a lo

establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo,

en lo referido al cargo y a la experiencia en auditoría

forense (…) relacionados con el objeto del proceso (…) 

7 PROFESIONAL JURIDICO 2
Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

GLENIS ORTIZ 

MARRUGO
ABOGADA 16/12/2002 CUMPLE

ESPECIALISTA EN GESTIÓN 

PÚBLICA DE LA ESAP

ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO DE LA 

UNIVERSIDAD LIBRE

INVIAS 4/12/2017 30/12/2017 0,00

CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA

18/09/2012 16/04/2017 55,73

REGISTRADURIA 

NACIONAL DEL 

ESTADO CIVIL

1/12/2008 5/09/2010 0,00 55,73 CUMPLE

8
PROFESIONAL ANALISIS DE 

DATOS

Profesional de análisis de datos, con dedicación del 100%,

con título en Ingeniería de sistemas y/o telecomunicaciones, 

con experiencia profesional de al menos 5 años y

Experiencia Específica de mínimo 3 años en análisis de

datos y/o revisión de sistemas informáticos.

Se recibe 

Hoja de vida 

con soportes

ANDRÉS FELIPE 

PIZARRO BETANCURT

INGENIERO 

INDUSTRIAL
15/07/2011 CUMPLE COOP LA ROSA 1/11/2012 31/12/2012 0,00

UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE 

PEREIRA

6/03/2012 4/03/2013 0,00
T F AUDITORES Y 

ASESORES LTDA
24/03/2015 28/08/2019 0,00 0,00 NO CUMPLE

El título profesional no corresponde con el establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, el cual debe ser

ingenerio de sistemas o de telecomunicaciones

OBSERVACIONES

EVALUACION DEL EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA GRADO

CERTIFICADO 1 CERTIFICADO 2

ID

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

20 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

29 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

10 puntos

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en

Ingeniería Civil y/o Arquitectura con posgrado en gerencia o 

gestión o gerencia de proyectos o en áreas afines.

Experiencia profesional de al menos 7 años y Experiencia

Específica de mínimo 3 años en auditorías externas a

proyectos de infraestructura y otras afines al objeto de

auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales

y/o consultoría para procesos y/o consultoría para

diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria

internas y control interno relacionados con el objeto de este

proceso. 

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en

Derecho con posgrado en derecho administrativo o

contratación estatal o derecho público o en áreas afines.

Experiencia profesional de al menos 7 años y Experiencia

Específica de mínimo 3 años en derecho administrativo y

derecho contractual público y/o privado y otras afines al

objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos

contractuales y/o consultoría para procesos y/o consultoría

para diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en

Auditoria internas y control interno relacionados con el

objeto de este proceso. 

TOTAL EXPERIENCIA EN MESES

CERTIFICADO 9 CERTIFICADO 10CERTIFICADO 6 CERTIFICADO 7 CERTIFICADO 8

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en

Contaduría Pública, Economía, Administración de Empresas,

ingeniería industrial, Finanzas o carreras afines con

posgrado en Administración o Finanzas o gerencia o gestión

o gerencia de proyectos, o auditoria o control interno o

áreas afines. Experiencia profesional de al menos 7 años y

Experiencia Específica de mínimo 3 años en auditorías

externas a empresas o auditoria integrales de proyectos o

revisoría fiscal para el caso de ser profesional en

Contaduría Pública, auditorias y/o control interno auditoria

y otras afines al objeto de auditoría integral de proyectos

y/o procesos contractuales y/o consultoría para procesos

y/o consultoría para diagnósticos jurídicos y/o auditoria

forense y/o en Auditoria internas y control interno

relacionados con el objeto de este proceso. 

CERTIFICADO 3 CERTIFICADO 4 CERTIFICADO 5
REQUERIMIENTO DEL PLIEGO, TCC el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de 

trabajo
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO


